$$b + b_1(f, g^1) + b_2(f, g^2) + \dots + b_e(f, 1),$$

$$b + b_1(f, g^2) + b_2(f, g^3) + \dots + b_e(f, g),$$

etc. etc.;

quarum omnium productum quum sit functio invariabilis (symmetrica) omnium periodorum, ab iis periodis liberum est, et formam certam gradus e et $e + 1$ indeterminatorum b, b_1, b_2, \dots, b_e efficit, qui facile ad e indeterminatos numeros reducuntur. Igitur si e, e', e'', \dots sunt divisores numeri $\lambda - 1$, numerus p representari debet per formam certam gradus e et e indeterminatorum, idemque per formam gradus e' et e' indeterminatorum, etc. Hoc autem pro certis numeris p et λ fieri non posse facilime intelligitur ex forma secundi gradus et duorum indeterminatorum, quam p habere debet, si in $\lambda - 1$ factores primos complexos diffindi potest; duæ enim periodi, quarum altera ad residua quadraticæ, altera ad non residua pertinet, valores habent $\frac{-1 + \sqrt{\pm\lambda}}{2}$

et $\frac{-1 - \sqrt{\pm\lambda}}{2}$, inde productum ex altera semissi factorum complexorum numeri p

compositum hanc formam habebit $\frac{a \pm b \sqrt{\mp \lambda}}{2}$, et ipse numerus p habebit formam
 $p = \frac{a^2 \mp \lambda b^2}{4}$, seu $4p = a^2 \mp \lambda b^2$, quam numeri formæ $m\lambda + 1$ non semper pa-
tiuntur, siquidem præter formam principalem aliæ quoque formæ non æquivalentes se-
cundi gradus, determinantis $\mp \lambda$, locum habent. Simili modo etiam altiorum graduum
formæ impedimento esse possunt, quominus numerus p in $\lambda - 1$ factores primos com-
plexos dissolvi queat.

Quia numeri primi reales formæ $m\lambda + 1$ non semper tanquam producta $\lambda - 1$ fac-
torum complexorum repræsentari possunt, multis etiam numerorum integrorum realium proprietatibus simplicibus numeri complexi carent. Pro iis generaliter non valet propositio fundamentalis ut quilibet numerus sit productum factorum complexorum simplicium, qui neglectis unitatibus complexis semper iidem sint, re enim vera non-nunquam idem numerus compositus pluribus modis diversis in factores simplices complexos diffindi potest. Eadem res etiam hoc modo enuntiari potest: Si numerus complexus per alium numerum complexum ita dividi potest, ut quotiens sit integer complexus, factores simplices divisoris non ubique cum factoribus simplicibus dividendi compensari possunt. Quod ut demonstremus denuo numerum ξ cognitæ illius congruentiae radicem in auxilium vocamus, quæ hoc modo in factores dissolvitur:

$$(\xi - \alpha)(\xi - \alpha^2) \dots (\xi - \alpha^{\lambda-1}) \equiv 0 \pmod{p}.$$

Jam si factores divisoris p cum factoribus dividendi tollerentur, p cum aliquo fac-
torum $\xi - \alpha, \xi - \alpha^2$, etc., factorem communem haberet, ideoque etiam cum singulo quoque. Sit $f(\alpha)$ hic factor communis numerorum p et $\xi - \alpha$, $f(\alpha^2)$ erit factor com-
munis numerorum p et $\xi - \alpha^2$, et ita porro; omnes igitur numeri complexi conjuncti
 $f(\alpha), f(\alpha^2) \dots f(\alpha^{\lambda-1})$, factores essent numeri p , omnesque inter se diversi, quia
 $\xi - \alpha, \xi - \alpha^2$, etc., non possunt factores communes habere nisi eos quorum norma
sit 1 vel λ , scilicet $\alpha - \alpha^2, \alpha - \alpha^3$, etc. Inde sequeretur ut quilibet numerus primus
 $p = m\lambda + 1$ esset productum $\lambda - 1$ factorum complexorum conjunctorum, quod in
universum non pro omnibus valoribus numerorum p et λ valere supra demonstravimus.
Maxime dolendum videtur, quod haec numerorum realium virtus, ut in factores pri-
mos dissolvi possint, qui pro eodem numero semper iidem sint, non eadem est num-
erorum complexorum, quæ si esset, tota haec doctrina, quæ magnis adhuc difficultatibus
laborat, facile absolvî et ad finem perduci posset. Eam ipsam ob causam numeri
complexi, quos hic tractamus, imperfecti esse videntur, et dubium inde oriri posset,
utrum hi numeri complexi ceteris qui fingi possint præferendi, an alii quærendi
essent, qui in hac re fundamentali analogiam cum numeris integris realibus ser-
varent. Attamen hi numeri complexi, qui unitatis radicibus et numeris integris realibus
componuntur, non ex arbitrio facti sunt, sed ex ipsa doctrina numerorum pro-
creati, atque ipsorum ea ratio est, ut in doctrina sectionis circuli et residuorum
potestatum altiorum ulterioris promovenda iis carere nullo modo possimus.

§ IX.

Quum numerorum primorum formæ $m\lambda + 1$ alii in $\lambda - 1$ factores complexos discripi possint, alii non possint, e re est ut inveniatur qui et quales sint ii numeri λ et p , pro quibus talis representatio locum habet, atque ut pro iis qui minorem tantum numerum factorum primorum habent, horum factorum numerus et forma propria indagetur, quod vero problema ulterioribus virorum doctorum perscrutationibus relinquendum est. Ipse ut hanc rem accuratius cognoscere, et ut exemplis docerer, omnium numerorum primorum infra mille, qui formas habent

$5m + 1, 7m + 1, 11m + 1, 13m + 1, 17m + 1, 19m + 1$ et $23m + 1$ factores primos computavi, et methodos quibus usus sum, et ipsos factores primos computatos hoc loco in publicum edam.